
terça-feira, 4 de julho de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (124) – 21

DOAÇÃO PATRIMONIAL
Processo nº. 2017-0.097.298-3
I.À vista dos elementos contidos no processo adminis-

trativo n° 2017-0.097.298-3, e no uso das competências que 
me foram legalmente conferidas e nos termos do artigo 7º, 
inciso VII, da Lei Municipal nº. 13.271, de 04 de janeiro de 
2002, DECLARO ACEITA A DOAÇÃO SEM ENCARGOS feita 
pelo DR. ROGÉRIO DA SILVA TOMAZ, inscrito no CPF sob o 
nº. 029.611.078-73, em favor do Departamento Hospitalar 
Municipal Prof. Dr. Alípio Corrêa Netto, conforme abaixo:
Qtde. Descrição do Bem Valor Unitário Valor Total
01 Televisor 21” plana, modelo 21FU4RL, R$ 350,00 R$ 350,00
 marca LG, série 008AZBZ6V941

O valor total da doação é de R$ 350,00 (Trezentos e cin-
quenta reais).

II.A seguir encaminhe-se ao Setor de Patrimônio para 
prosseguimento.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE CEMITÉRIOS

 DIVISÃO DE APROVAÇÃO E FISCALIZAÇÃO
Construção de Túmulo – EXPEÇAM-SE os Alvarás
2016-0.162.618-1 Maria da Paz Baptista Furtado
2016-0.279.490-8 Antonio Pires Saverio
Translado – Processos DEFERIDOS.
2016-0.280.628-0 Antonio Pires Saverio

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA SMIT Nº 31, DE 30 DE JUNHO DE 2017.
Cria Comissão Especial para a aprovação de projetos ope-

racionais.
O Secretário Municipal de Inovação e Tecnologia, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, considerando o 
disposto na Portaria nº 50/2017 - PGM-G,

RESOLVE: Art. 1º - Criar Comissão Especial para a apro-
vação de projetos operacionais contemplando, em especial, as 
áreas da saúde, educação, inclusão digital, dentre outros, ainda 
que isoladamente, a serem subsidiados, executados e mantidos 
pela TELEFONICA BRASIL S/A e revertidos em benefício da 
população do Município de São Paulo, conforme disposto no 
item 11.2.1 do instrumento de transação celebrado entre o 
Município de São Paulo e a empresa Vivo S/A em 06/12/12, 
encartado em fls. 178/187 do Processo Administrativo n° 2011-
0.275.253-0.

Art. 2º - A comissão de que trata esta Portaria será com-
posta pelos seguintes integrantes:

I- 02 (dois) servidores representantes da Secretaria Munici-
pal de Inovação e Tecnologia:

a) Priscilla Alessandra Widmann, RF 817.868.2;
b) Sarah de Oliveira Alcântara Martins, RF 839.227-7.
II- 01 (um) servidor representante da Secretaria Munici-

pal das Prefeituras Regionais: Ulisses Fernandes Mariano, RF 
839.044.4.

III- 01 (um) servidor representante da Secretaria Municipal 
de Educação: Marcos Mungo, RF 838.552.1;

IV- 01 (um) representante da Empresa de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Município de São Paulo - PRO-
DAM: Fabio Pagani.

Art. 3º - A condução dos trabalhos da Comissão Especial 
ficará a cargo da servidora Priscilla Alessandra Widmann, a qual 
poderá solicitar a participação de técnicos integrantes de outras 
Secretarias Municipais para subsidiar a análise e aprovação 
dos projetos apresentados pela TELEFONICA BRASIL S/A, caso 
necessário.

Art. 4º - A Comissão Especial aferirá a execução dos pro-
jetos aprovados e analisará a prestação de contas a ser, trimes-
tralmente, apresentada pela TELEFONICA BRASIL S/A.

Art. 5º - Os registros das atividades realizadas pela Co-
missão Especial serão arquivados em processo administrativo 
autuado para esse fim específico.

Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação.

Processo SEI 6023.2017/0000218-1 - I. Diante dos 
elementos que instruem o presente processo, em especial as 
manifestações da Coordenadoria de Conectividade e Conver-
gência Digital (3477614) e da Assessoria Jurídica desta Pasta 
(3579023), nos termos da competência delegada pela Portaria 
SMIT nº 10, de 14 de fevereiro de 2017, com fundamento no 
Decreto Municipal 52.830, de 1º de dezembro de 2011, e na 
Portaria SMG nº 34, de 17 de abril de 2017, DEFIRO o pedido 
de recadastramento no Cadastro Municipal Único de Entidades 
Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, formulado pela SOCIE-
DADE AMIGOS DO PARQUE VEREDAS - SAMPAV, pessoa 
jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ 
02.020.680/0001-30. II. O recadastramento da entidade no 
CENTS não a dispensa da comprovação da habilitação jurídica 
e da regularidade fiscal e contábil necessárias na época da 
efetiva celebração do ajuste, nos termos do § 2º do artigo 10 do 
Decreto 52.830/2011.

2014-0.130.770-8 - Republicado por ter saído com incor-
reção no D. O. C. de 28/06/17, pág. 19. - Leia-se como segue e 
não como constou: SMIT – Coordenadoria de Conectividade e 
Convergência Digital - Prorrogação de prazo de convênio - I. 
À vista dos elementos constantes no presente processo, nota-
damente as manifestações da Coordenadoria de Conectividade 
e Convergência Digital e da Assessoria Jurídica desta Pasta, 
(...). (b) a prorrogação do prazo de vigência do convênio nº 
81/2014-SES-CCCD, firmado com a entidade SOCIEDADE AMI-
GOS DO PARQUE VEREDAS – SAMPAV, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 02.020.680/0001-30, pelo período de mais 12 (doze) 
meses, a partir de 27 de junho de 2017, que tem por objeto a 
operação e manutenção de Telecentro Comunitário, situado na 
Rua Magnólia Azul nº 94, Itaim Paulista, CEP 08141-640, (...).

2014-0.130.872-0 - SMIT – Coordenadoria de Conec-
tividade e Convergência Digital - Prorrogação de prazo de 
convênio. I. À vista dos elementos constantes no presente 
processo, notadamente as manifestações da Coordenadoria de 
Conectividade e Convergência Digital e da Assessoria Jurídica 
desta Pasta, em fls. retro, que acolho e adoto como razões de 
decidir, nos termos da competência delegada pela Portaria SMIT 
10, de 14 de fevereiro de 2017 e, com fundamento no artigo 
65, § 3º do Decreto Municipal 57.575/2016, na Lei Municipal 
14.668/08 e seu Decreto Regulamentador 50.554/09, na Por-
taria 50/2014-SES, com a redação que lhe atribuiu a Portaria 
67/2015-SES, na Lei Federal 8.666/93, e na cláusula sétima 
do termo de convênio 40/2014-SES-CCCD, AUTORIZO: (a) a 
alteração da denominação da concedente, em razão do artigo 
4º, inciso VII, do Decreto Municipal nº 57.576/2017, que passará 
de Secretaria Municipal de Serviços para Secretaria Municipal 
de Inovação e Tecnologia; (b) a prorrogação do prazo de vigên-
cia do convênio 40/2014-SES-CCCD, firmado com a entidade 
CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL BORORÉ, inscrita no CNPJ/
MF 59.936.781/0001-73, pelo período de mais 12 (doze) meses, 
a partir de 03 de julho de 2017, que tem por objeto a operação 
e manutenção de Telecentro Comunitário, situado na Avenida 
General Golbery do Couto e Silva, nº 93, Jardim Lucelia, CEP 
04852-288, São Paulo - SP, como forma de efetivação do Plano 
de Inclusão Digital da Prefeitura do Município de São Paulo, 
pelo valor total de R$ 70.320,00, devendo o ajuste ser adapta-
do às exigências do Decreto Municipal 57.575/2016 até 31 de 
dezembro de 2017, impreterivelmente, sob pena de rescisão; 

da Lei Municipal nº. 13.271, de 04 de janeiro de 2002, DECLA-
RO ACEITA A DOAÇÃO SEM ENCARGOS feita pelo SR. DAVI 
DA SILVA MAIA , inscrito no CPF sob o nº 407.929.048-93, em 
favor da Divisão Hospitalar Municipal Dr. José Sylvio de 
Camargo, conforme abaixo:
Qtde. Descrição do Bem Valor Unitário Valor Total
01 Monitor LCD, modelo 519SW R$ 120,00 R$ 120,00
 marca AOC, série I5389IA004606

O valor total da doação é de R$ 120,00 (Cento e vinte 
reais)

II.A seguir encaminhe-se ao Setor de Patrimônio para 
prosseguimento.

DOAÇÃO PATRIMONIAL
Processo Nº. 2017-0.074.651-7
I.À vista dos elementos contidos no processo administrati-

vo nº. 2017-0.074.651-7, e no uso das competências que me fo-
ram legalmente conferidas e nos termos do artigo 7º, inciso VII, 
da Lei Municipal nº. 13.271, de 04 de janeiro de 2002, DECLA-
RO ACEITA A DOAÇÃO SEM ENCARGOS feita pela REDE DE 
ENSINO ARAUJO LIMA – COLÉGIO PRAXIS , inscrita no CNPJ 
sob o nº 48.760.870/0001-95, em favor da Divisão Hospitalar 
Municipal Dr. José Sylvio de Camargo, conforme abaixo:
Qtde. Descrição do Bem Valor Unitário Valor Total
01 Forno micro-ondas 220 v R$ 322,90 R$ 322,90
 modelo PMS24, marca Philco

O valor total da doação é de R$ 322,90 (Trezentos e vinte e 
dois reais e noventa centavos)

II.A seguir encaminhe-se ao Setor de Patrimônio para 
prosseguimento.

DOAÇÃO PATRIMONIAL
Processo nº. 2017-0.076.154-0
I.À vista dos elementos contidos no processo administra-

tivo nº. 2017-0.076.154-0 e no uso das competências que me 
foram legalmente conferidas e nos termos do artigo 7º, inciso 
VII, da Lei Municipal nº. 13.271, de 04 de janeiro de 2002, DE-
CLARO ACEITA A DOAÇÃO SEM ENCARGOS feita pela DRA. 
ROSIRIS DALL’AGNOL , inscrita no CPF sob o nº. 087.738.858-
00, em favor do Departamento Hospitalar Municipal Prof. 
Dr. Alípio Correa Netto, conforme abaixo:
Qtde. Descrição do Bem Valor Unitário Valor Total
01 Aparelho Fotopolimerizador R$ 406,00 R$ 406,00

O valor total da doação é de R$ 406,00 (Quatrocentos e 
seis reais).

II.A seguir encaminhe-se ao Setor de Patrimônio para 
prosseguimento.

DOAÇÃO PATRIMONIAL
Processo nº. 2017-0.082.487-9
I.À vista dos elementos contidos no processo administra-

tivo nº. 2017-0.082.487-9, e no uso das competências que me 
foram legalmente conferidas e nos termos do artigo 7º, inciso 
VII, da Lei Municipal nº. 13.271, de 04 de janeiro de 2002, DE-
CLARO ACEITA A DOAÇÃO SEM ENCARGOS feita pelo SR. 
VICTOR AUGUSTO THOMÉ GRILLO, inscrito no CPF sob o nº. 
271.963.158-20, em favor do Departamento Hospitalar Mu-
nicipal Dr. Cármino Caricchio, conforme abaixo:
Qtde. Descrição do Bem Valor Unitário Valor Total
01 Roupeiro de aço 04 portas, grande, marca Fatto R$ 255,90 R$ 255,90

O valor total da doação é de R$ 255,90 (Duzentos e cin-
quenta e cinco reais e noventa centavos).

II.A seguir encaminhe-se ao Setor de Patrimônio para 
prosseguimento.

DOAÇÃO PATRIMONIAL
Processo nº. 2017-0.086.427-7
I.À vista dos elementos contidos no processo adminis-

trativo nº. 2017-0.086.427, e no uso das competências que 
me foram legalmente conferidas e nos termos do artigo 7º, 
inciso VII, da Lei Municipal nº. 13.271, de 04 de janeiro de 
2002, DECLARO ACEITA A DOAÇÃO SEM ENCARGOS feita 
pelo SR. LUIZ FERNANDO PINHEIRO, inscrito no CPF sob o 
nº. 139.131.548-09, em favor do Departamento Hospitalar 
Municipal Dr. Cármino Caricchio, conforme abaixo:
Qtde. Descrição do Bem Valor Unitário Valor Total
01 Vácuo/Ultrassom, 110V, modelo R$ 400,00 R$ 400,00
 Dermavacum Advanced, marca Bioset, série 048002

O valor total da doação é de R$ 400,00 (Quatrocentos 
reais).

II.A seguir encaminhe-se ao Setor de Patrimônio para 
prosseguimento.

DOAÇÃO PATRIMONIAL
Processo nº. 2017-0.089.785-0
I.À vista dos elementos contidos no processo adminis-

trativo nº. 2017-0.089.785-0, e no uso das competências que 
me foram legalmente conferidas e nos termos do artigo 7º, 
inciso VII, da Lei Municipal nº. 13.271, de 04 de janeiro de 2002, 
DECLARO ACEITA A DOAÇÃO SEM ENCARGOS feita pela 
SRA. CRISTIANE YOSHIE MATSNAKA, inscrita no CPF sob o 
nº. 022.806.959-95, em favor do Departamento Hospitalar 
Municipal Dr. Arthur Ribeiro de Saboya, conforme abaixo:
Qtde. Descrição do Bem Valor Unitário Valor Total
01 Geladeira SL 280 litros, modelo AHH R$ 200,00 R$ 200,00
 8296508, marca Cônsul

O valor total da doação é de R$ 200,00 (Duzentos reais).
II.A seguir encaminhe-se ao Setor de Patrimônio para 

prosseguimento.

DOAÇÃO PATRIMONIAL
Processo nº. 2017-0.089.790-6
I.À vista dos elementos contidos no processo administra-

tivo n° 2017-0.089.790-6, e no uso das competências que me 
foram legalmente conferidas e nos termos do artigo 7º, inciso 
VII, da Lei Municipal nº. 13.271, de 04 de janeiro de 2002, DE-
CLARO ACEITA A DOAÇÃO SEM ENCARGOS feita pelo DR. 
JOÃO GUALBERTO DE CERQUEIRA LUZ, inscrito no CPF sob 
o nº. 036.277.758-64, em favor do Departamento Hospitalar 
Municipal Dr. Arthur Ribeiro de Saboya, conforme abaixo:
Qtde. Descrição do Bem Valor Unitário Valor Total
01 Condensador de ar Hi Wall, 12000 BTUs, R$ 839,17 R$ 839,17
 frio, 220V, modelo VE12F, marca Electrolux
01 Evaporador de ar Hi Wall, 12000 BTUs, R$ 363,13 R$ 363,13
 frio, 220V, modelo VI12F, marca
 Electrolux, série 71101485

O valor total da doação é de R$ 1.202,30 (Hum mil, duzen-
tos e dois reais e trinta centavos).

II.A seguir encaminhe-se ao Setor de Patrimônio para 
prosseguimento.

DOAÇÃO PATRIMONIAL
Processo nº. 2017-0.089.791-4
I.À vista dos elementos contidos no processo administra-

tivo n° 2017-0.089.791-4, e no uso das competências que me 
foram legalmente conferidas e nos termos do artigo 7º, inciso 
VII, da Lei Municipal nº. 13.271, de 04 de janeiro de 2002, DE-
CLARO ACEITA A DOAÇÃO SEM ENCARGOS feita pela SRA. 
ANGÉLICA LOURENÇO MACEDO, inscrita no CPF sob o nº. 
396.906.198-96, em favor da Divisão Hospitalar Municipal 
Dona Maria Antonieta Ferreira de Barros , conforme abaixo:
Qtde. Descrição do Bem Valor Unitário Valor Total
01 Micro-ondas 31 litros, branco, modelo R$ 599,00 R$ 599,00
 MI41T, marca Electrolux, série 70100025

O valor total da doação é de R$ 599,00 (Quinhentos e 
noventa e nove reais).

II.A seguir encaminhe-se ao Setor de Patrimônio para 
prosseguimento.

064718 Relógio Dupla face DIMEP
064723 Ventilador de mesa FAET
064751 Cadeira giratória em courvim preta
068679 Cadeira fixa em madeira
068721 Urna de votação em madeira cinza
068722 Cadeira courvim azul fixo
068723 Cadeira courvim azul fixo
068724 Cadeira courvim azul fixo
068725 Cadeira courvim azul fixo
068726 Cadeira courvim azul fixo
068727 Ventilador pedestal Ventisilva
068759 Quadro mural , aveludado verde
069319 Caixa em inox pequena
069426 Longarina com 04 lugares em polipropileno cor azul
069437 Longarina com 04 lugares em polipropileno cor azul
069529 Cama hospitalar Andrade
069559 Maca de inox c/ grade
069562 Cadeira de rodas
069595 Geladeira p/medicação modelo R130 Eletrolux série 50700145
069625 Mesa cirúrgica hidráulica Mercedes Imex série 16
069691 Mesa Madeira
069721 Maca fixa de inox
069764 CPU modelo POS AT Positivo série3156638
069802 Microcomputador modelo POS AT Positivo série 3262185
069830 CPU modelo POS AT Positivo série3156654
069867 Estabilizador APC/Line R300 KLQ42520849
069883 CPU modelo POS AT Positivo série 3156617
069937 CPU de computador LG
070000 Cadeira giratória em courvim preto
070001 Cadeira giratória em courvim preto
070072 Cadeira giratória c/ braço de apoio
070074 Cadeira giratória
070078 Cadeira tipo concha
070292 Maca em inox com grade
081731 Poltrona reclinável em courvim
082107 Estabilizador Ragtech/ Side pro série 527510312388
082111 Estabilizador de voltagem 1000 VA Ragtech/side pro série 52751031248
082198 Estabilizador de voltagem 1000 VA Ragtech/Side pro série 52751031251
086850 Monitor Positivo série 10119882
088352 Arquivo de aço deslizante módulo 03
088353 Arquivo de aço deslizante módulo 02
088354 Arquivo de aço deslizante módulo 01
089915 Roupeiro em aço RZMT8P com fechadura Taizor
090429 Escada com 02 degraus
090505 Cadeira de rodas para banho cor cinza
090556 Poltrona para acompanhante com alavanca Veja
090572 Poltrona para acompanhante com alavanca Veja
090592 Poltrona para acompanhante com alavanca Veja
092475 Notebook, Aspire 3003 LCI Acer série awb95788270173
092695 Passante tranfer prancha 170x50cm sistema rolante deslizante Ergho
097366 Mesa de cabeceira com mesa de refeição acoplada Veja
097376 Cadeira de rodas hospitalar OTTOBOCK
101234 Mesa para massagem para exame clinico pediátrico DZ7
103039 Mesa de cabeceira DZ7
103853 Cadeira fixa em courvim preto Paraty
103854 Cadeira fixa em courvim preto Paraty
103858 Cadeira fixa em courvim preto Paraty
103859 Cadeira fixa em courvim preto Paraty
103860 Cadeira fixa em courvim preto Paraty
103869 Cadeira fixa em courvim preto Paraty
103877 Cadeira fixa em courvim preto Paraty
103879 Cadeira fixa em courvim preto Paraty
103887 Cadeira fixa em courvim preto Paraty
104242 Cadeira giratória com apoio para braços em courvim preto Coperflex
104258 Cadeira giratória com apoio para braços em courvim preto Coperflex

II– A seguir, encaminhe-se ao setor de patrimônio para 
prosseguimento.

BAIXA DE BENS PATRIMONIAIS
Processo n.º 2016-0.239.458-6
I-A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar 

Municipal,no usoda competência delegada pela Portaria 
006/2017-AHM-G, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pela Lei Municipal nº 13.271 de 04 de janeiro de 2002, al-
terada pela Lei Municipal n.º 14.669 de 14 de janeiro de 2008, 
no Decreto Municipal nº 41.709 de 20 de fevereiro de 2002 e 
50.482/09, com fundamento no Decreto Municipal nº 41.776, 
de 11 de março de 2002, e no Decreto Municipal nº 53.484 de 
20 de outubro de 2012, considerando os elementos contidos 
no Processo Administrativo 2016-0.239.458-6, AUTORIZA 
a baixa dos bens abaixo relacionados do Divisão Hospitalar 
Municipal Dr. José Sylvio de Camargo.
IDENTIFICAÇÃO DESCRIÇÃO
013207 Estabilizador de voltagem Tshara
013386 Mesa de centro
013485 Cadeira fica em courvim azul com braço
013794 CPU Vetical ( servidor ) série 6080PFXL0995
013818 CPU Vertical Dell série 33R142
013821 Huawei marca Quidway
013823 Mesa para impressora em fórmica
089810 Armário em aço com 6 portas de tela
091584 Cadeira fixa em courbim azul
094964 Ventilador de coluna marca Belo Clima
097443 Avental de chumbo
097452 Televisor de 20"
097469 Central Telefonica para 4 linhas e 24 ramais
consumo Ventilador de coluna marca Belo Clima

II– A seguir, encaminhe-se ao setor de patrimônio para 
prosseguimento.

 DOAÇÃO PATRIMONIAL
Processo n° 2017-0.066.510-0
I.À vista dos elementos contidos no processo adminis-

trativo n° 2017-0.066.510-0, e no uso das competências que 
me foram legalmente conferidas e nos termos do artigo 7º, 
inciso VII, da Lei Municipal nº. 13.271, de 04 de janeiro de 
2002, DECLARO ACEITA A DOAÇÃO SEM ENCARGOS feita 
pela EMPRESA AFIP – ASSOCIAÇÃO FUNDO DE INCENTIVO A 
PESQUISA , inscrita no CNPJ sob o nº. 42.160.812/0006-59, em 
favor do Departamento Hospitalar Municipal Dr. Alexandre 
Zaio, conforme abaixo:
Qtde. Descrição do Bem Valor Unitário Valor Total
01 Microscópio, marca Nikon R$ 2.600,00 R$ 2.600,00

O valor total da doação é de R$ 2.600,00 (Dois mil e seis-
centos reais).

II.A seguir encaminhe-se ao Setor de Patrimônio para 
prosseguimento

DOAÇÃO PATRIMONIAL
Processo nº. 2017-0.069.912-8
I.À vista dos elementos contidos no processo adminis-

trativo nº. 2017-0.069.912-8 e no uso das competências que 
me foram legalmente conferidas e nos termos do artigo 7º, 
inciso VII, da Lei Municipal nº. 13.271, de 04 de janeiro de 2002, 
DECLARO ACEITA A DOAÇÃO SEM ENCARGOS feita pela 
SRA. SIMONE MEDEIROS GENOVEZ , inscrita no RG sob o nº. 
23.757.128-6, em favor do Departamento Hospitalar Muni-
cipal Dr. Caetano Virgilio Netto, conforme abaixo:
Qtde. Descrição do Bem Valor Unitário Valor Total
01 Armário de 02 portas R$ 150,00 R$ 150,00

O valor total da doação é de R$ 150,00 (Cento e cinquenta 
reais).

II.A seguir encaminhe-se ao Setor de Patrimônio para 
prosseguimento.

DOAÇÃO PATRIMONIAL
Processo Nº. 2017-0.074.649-5
I.À vista dos elementos contidos no processo administrati-

vo nº. 2017-0.074.649-5, e no uso das competências que me fo-
ram legalmente conferidas e nos termos do artigo 7º, inciso VII, 

119691 01 Monitor Dell-E178FPC, nº de série BROJM8940759183S0KRC 330,00 330,00
119692 01 Monitor Dell-E178F, nº de série BROJM890759183S0J4C 330,00 330,00
119693 01 Monitor Dell-E178F, nº de série BROJM8940759183V3HXC 330,00 330,00
119694 01 Monitor Dell-E178F, nº de série BROJM890759183V3HRC 330,00 330,00
119695 01 Monitor Dell-E178F, nº de série BROJM8940759183V2KJC 330,00 330,00
119696 01 Monitor Dell-E178F, nº de série BROJM8940759183V3FDC 330,00 330,00
119697 01 Monitor Dell-E178F, nº de série BROJM894075918314S6C 330,00 330,00
119698 01 Monitor Dell-E178F, nº de série BROJM890759183V3FEC 330,00 330,00
119699 01 Monitor Lenovo-4428 nº de série VF75430 330,00 330,00
119700 01 Monitor Dell-E178F, nº de série BROJM8940759185102FC 330,00 330,00
119701 01 Monitor Dell-E178FPC, s/ ident. 330,00 330,00
119702 01 Monitor Dell-1908F, nº de série BROJM8940759183SOKEC 330,00 330,00
119703 01 Monitor Dell-1908F, nº de série BROG444H707138612F1A 330,00 330,00
119704 01 Monitor Dell-1908, nº de série BROJM8940759128DC 330,00 330,00
119705 01 Monitor Dell-1908FPC, nº de série BROG444H7071386AOSBA 330,00 330,00
119706 01 Monitor Dell-1908F, nº de série BROG444H707138610SQA 330,00 330,00
119707 01 Monitor Dell-1908F, nº de série BROG444H7071386A0QFA 330,00 330,00
119708 01 Monitor Lenovo-4428AB1, nº de série VF37045 330,00 330,00
119709 01 Monitor Lenovo-4428, nº de série VF76931 330,00 330,00
119710 01 Monitor Lenovo-4428, nº de série VF02374 330,00 330,00
119711 01 Monitor Lenovo-4428, nº de série VF01741 330,00 330,00
119712 01 Monitor Lenovo-4428, nº de série VF02661 330,00 330,00
119713 01 Monitor Lenovo-4428, nº de série VA05840 330,00 330,00
119714 01 Monitor Lenovo-4428, nº de série VF12490 330,00 330,00
119715 01 Monitor Lenovo-4428, nº de série VF58158 330,00 330,00
119716 01 Monitor Lenovo-4428, nº de série VF12493 330,00 330,00
119717 01 Monitor Lenovo-4428AB1, nº de série VA06847 330,00 330,00
119718 01 Monitor Lenovo-4428AB1, nº de série VF58209 330,00 330,00
119719 01 Monitor Lenovo-4428, nº de série VF81239 330,00 330,00
119720 01 Monitor Lenovo-4428AB1, nº de série VF57231 330,00 330,00
119721 01 Monitor Lenovo-4428, nº de série VF60040 330,00 330,00
119722 01 Monitor Lenovo-4428AB1, nº de série VF12488 330,00 330,00
119723 01 Monitor Lenovo-4428, nº de série VF70545 330,00 330,00
119724 01 Monitor Lenovo-4428, nº de série VF75325 330,00 330,00
119725 01 Monitor Lenovo-4428, nº de série VF76451 330,00 330,00
119726 01 Monitor Lenovo-4428AB1, nº de série VF69694 330,00 330,00
119727 01 Monitor Lenovo-4428AB1, nº de série VF69713 330,00 330,00
119728 01 Monitor Lenovo-4428AB1, nº de série VF69733 330,00 330,00
119729 01 Monitor Lenovo-4428AB1, nº de série VF58739 330,00 330,00
119730 01 Monitor Lenovo-4428AB1, nº de série VF68844 330,00 330,00
119731 01 Monitor Lenovo-4428AB1, nº de série VA18522 330,00 330,00
119732 01 Monitor Lenovo-4428, nº de série VA06982 330,00 330,00
119733 01 Monitor Lenovo-4428, nº de série VF81219 330,00 330,00
119734 01 Monitor Lenovo-4428, nº de série VF73142 330,00 330,00
119735 01 Monitor Lenovo-4428AB1, nº de série VF73168 330,00 330,00
119736 01 Monitor Lenovo-4428, nº de série VF81176 330,00 330,00
119737 01 Monitor Lenovo-D173A, nº de série VF02666 330,00 330,00
119738 01 Monitor Lenovo-D173A, nº de série VFA9980 330,00 330,00
119739 01 Monitor Lenovo-D173A, nº de série VFJ4274 330,00 330,00
119740 01 Monitor Lenovo-D173A, nº de série VF02378 330,00 330,00

O valor total da doação é de R$ 51.100,00 (Cinquenta e 
um mil e cem reais).

II - A seguir, encaminhe-se ao Setor de Patrimônio para 
prosseguimento.

 BAIXA DE BENS PATRIMONIAIS
Processo n.º 2017-0.063.281-3
I-A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar 

Municipal,no uso da competência delegada pela portaria 
006/2017-AHM-G, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pela Lei Municipal nº 13.271 de 04 de janeiro de 2002, al-
terada pela Lei Municipal n.º 14.669 de 14 de janeiro de 2008, 
no Decreto Municipal nº 41.709 de 20 de fevereiro de 2002 e 
50.482/09, com fundamento no Decreto Municipal nº 41.776, 
de 11 de março de 2002, e no Decreto Municipal nº 53.484 de 
20 de outubro de 2012, considerando os elementos contidos no 
Processo Administrativo 2017-0.063.281-3, AUTORIZA a 
baixa dos bens abaixo relacionados do Departamento Hospita-
lar Municipal Tide Setubal .
IDENTIFICAÇÃO DESCRIÇÃO
024534 CPU modelo POS AT Positivo série 3963444
041786 CPU Cor preta Keylink
042097 Cadeira giratória vinil cor preta Melanninos
042169 Mesa p/ refeição p/ sala de reunião
042257 Cadeira giratória azul c/ roda
042258 Escada de madeira c/ 6 degraus
042331 Ventilador de mesa branco/azul Faet
042343 Cadeira giratória em courvim preto
042363 Cadeira Giratória courvim preto Quality Line
042419 Arquivo em aço com 04 gavetas
042451 Cadeira giratória em courvim tecido preto
042453 Cadeira giratória em tecido cor azul
042458 Cadeira giratória em tecido cor azul
042464 Mesa escrit c/ 2 gavetas cor cinza
042605 Mesa para computador cor cinza
042621 Cadeira giratória em tecido cor azul
042635 Circulador de ar
042658 Cadeira fixa estofada
042728 Microcomputador modelo POS AT Positivo série 3262185
042755 CPU Cor preta modelo POS AT Positivo série 3160974
042812 Mesa em cerejeira para telefone
042819 Perfurador de papel Central
042823 Termômetro digital
042866 Cadeira giratória em courvim preto
042941 Furador de papel
042949 Cadeira fixa preta
043046 Cadeira giratória em courvim preto
043049 Cadeira giratória e tecido cor vermelho
043065 Suporte para soro
043129 Cadeira giratória em courvim preto
043266 Mesa de refeição no leito
043277 Mesa refeição no leito
043284 Geladeira Mod. 01341DBD101 Prosdócimo série HQ131228
043295 Mesa para refeição no leito
043336 Mesa para refeição
043381 Poltrona reclinável
043412 Mesa de cabeceira com 01 gaveta
043534 Cadeira fixa em vinil cor preta
043623 Cadeira fixa de courvim cor preta
043736 Geladeira com freezer superior cor branca Consul série 001053
043737 Geladeira branca Climax
043739 Mesa em fórmica branca 2 gavetas
043741 Armário em fórmica com 2 portas
043942 Cadeira fixa em courvim cor preta
043943 Cadeira giratória preta
043974 Cadeira fixa em courvim preta
044113 Cadeira fixa em courvim cor preta
044134 Cadeira fixa em courvim cor preta
044166 Cadeira fixa estofada
044381 Extrator de suco
044554 Carrinho de curativo inox
044779 Geladeira pequena 320 lts GE série DM290164
044851 Geladeira duplex W Westing
044852 Maca fixa cor bege
045028 Ventilador de mesa FAET
045038 Mesa de cabeceira
045154 Mesinha de refeição
045241 Mesinha de refeição
045278 Longarina com04 lugares em courvim preto
045432 Escadinha de 02 degraus
045926 Cadeira giratória
045933 Geladeira Consul série JJ3850566
050014 Radiômetro FANEM série 620/N09236
062161 Cadeira fixa estofada
064111 CPU modelo POS AT Positivo série 1a064MW7F
064242 Cama
064415 Termômetro digital
064444 Berço para recém nascido FANEM
064568 Geladeira modelo RC28CO Cônsul série D3549496
064658 Armário madeira c/ 2 portas


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-07-04T02:57:11-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




